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На 8 страницах 

Введен впервые

Проверен в 1987 г.

Подлежит проверке в 1997 г. 

Проверен в 1982 г.

Подлежит проверке в 1987 г.

Расп о р я ж е н и е м  Министерства ОТ 30 сентября 1974 г. N i 087-16

срок ее од ения устан о вл е н  с 1 января 1975 г.

Несоблю дение стан д а р та преследуется по з а к о н у

1. Конструкция и размеры винтов заклепок должны соответствовать указан­

ным на чертеже н в табл. 1 и 2.

И з д а н и е  оф ициальное ГР № 3714 от 14.10.74 П е р е пе ч атк а воспрещ ена

стоимость дома

https://meganorm.ru/Index2/2/4294832/4294832470.htm
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ОСТ 1 11448-74ст„. 2
RzbO,

Вариант

16°тах

мм Т абл ица  1

Диаметр
зак­
лепки

4

Внутренний диа­
метр резьбы

« 2

4
Пред, 
откл. 

nob. И

JD
Пред, 
откл. 

по d. 11
Н 5 Г Ьта*

Номин. Пред.откл.

4,2 М3 2,459 -0,050
-0 ,1 1 5 2,00 2,9 4,2 2,2 2,4 3,0 0,2 0,8

5,0 М3,5 2 ,850 -0,053
-0 ,1 3 0 2,45 3,4 5,0 2,5 2,6 3,5 1,2

6,0 М4 • 3,242 -0,056
-0 ,1 5 4 2,85 3,9 5,7 3,0 з р 5,0

0,3

1,4

7,0 М5 4,134
-0,000
-0,328

3,20 4,9 7,0 3,5 3,5 5,5 1,6

8,0 Мб 4 ,9 18 -0,060
-0,388 3,70 5,9 8,0 4 ,0 4.0 6,0 2.0

Размеры обеспеч. инстр.

Сумма сбега и недовода резьбы входит в размер Ь . 

Диаметр заготовки под накатку резьбы.

Размеры до накатки резьбы.
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ОСТ 1 11448-74 сто. 3

Т а б л и ц а  2
Размеры в мм

Типо­
размеры Применяемость

Диа­
метр
зак­
лепки

L
Ч

Пред.
откл.
+0,1

Масса
100 шт., кг

1

4,2

20 5 0,062

2 21 6 0 ,066

3 22 7 0 ,070

4 23 8 0,074

5 24 9 0 ,0 78

6 25 10 0,082

7 26 11 0 ,086

8 27 12 0,090

9 28 13 0,094

10 29 14 0 ,098

11 30 15 0,102

12 31 16 0,106

13 32 17 0,110

17

5,0

22 7 0 ,104

18 23 8 1,109

19 24 9 0,114

20 25 10 0,119

21 26 11 0,124

22 27 12 0,129

23 28 13 0,134

24 29 14 0,139

25 30 15 0 ,144

26 31 16 0,149

27 32 17 0,154

28 33 18 0,159

29 34 19 0,164

30 35 20 0,169

31 36 21 0,174
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Продолжение табл.2
Размеры в мм

Типо­
размеры Применяемость

Диа­
метр
зак­
лепки

L
Ч

Пред.
откл.
+0,1

Масса 
100 шт.,кг

35

6,0

23 8 0,151
36 24 9 0,159
37 25 10 0,167
38 26 11 0,175
39 27 12 0,183
40 28 13 0,191
41 29 14 0,199
42 30 15 0,207
43 31 16 0,215
44 32 17 0,223
45 33 18 0,231
46 34 19 0,239
47 35 20 0,247
48 36 21 0,255
49 37 22 0,263
50 38 23 0,271
51 39 24 0,279
52 40 25 0,287

56

7,0

23 8 0,227
57 24 9 0,239
58 25 10 0,251

59 26 11 0,263
60 27 12 0,275

61 28 13 0,287
62 29 14 0,299

63 30 15 0,311

64 31 16 0,323
65 32 17 0,335
66 33 18 0,347

67 34 19 0,359

68 35 20 0,371
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ОСТ 1 11448-74стр,5

Продолжение табл.2
Размеры в мм

Типо­
размеры Применяемость

Диа­
метр
зак­
лепки

L
Ч

Пред.
откл.
±0,1

Масса 
100 шт., кг

69

7,0

36 21 0,383

70 37 22 0,395

71 38 23 0,407

72 39 24 0,419

73 40 25 0,431

77

8,0

24 9 0,308

78 25 10 0,325

26 11 0,342

80 27 12 0,359

81 28 13 0,376

82 29 14 0,393

83 30 15 0,410

84 31 16 0,427

85 32 17 0,444

86 33 18 0,461

87 34 19 0,488

88 35 20 0,505

89 36 21 0,522

90 37 22 0,539

91 38 23 0,556

92 39 24 0,573

93 40 25 0,590

94 41 26 0,607

95 42 27 0,624

96 43 28 0,641

97 44 29 0,658

98 45 30 0,675

99 46 31 0,692
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2. Материал: титановый сплав ВТ 16.

3. Термическая обработка: <£в = 1030 ... 1180 МПа (105 ... 120 кгс/мм2).

4. Резьба левая -  L Н , накатанная после термической обработки ( внутренний диаметр dj- 

по табл.1 настоящего стандарта), попе допуска -  6е с закругленной впадиной

R (0,144 *• 0,180) Р.

5. Неуказанные предельные отклонения размеров, допуски формы и расположения 

поверхностей -  по ОСТ 1 00022-80.

6. Формообразование отрывной шейки производить методом накатывания.

7. Покрытие: Н.Кд6.т.хр.

8. Коды ОКП винтов должны соответствовать указанным в обязательном приложении.

9. Технические условия -  по ОСТ 1 00647-78.

П р и м е р  н а и м е н о в а н и я  и о б о з н а ч е н и я  винта заклепки

типоразмера 2:

Винг 2 -  ОСТ 1 11448-74

© Зам. Изв.№ 8619
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ПРИЛОЖЕНИЕ

Обязательное

Коп ОКП 75 9325 2ХХХ КЧ
|См. таблицу

Типо- Типо-1 ИПО-
размеры XXX КЧ XXX КЧ XXX КЧразмеры размеры

1 001 10 35 035 00 69 069 01
2 002 09 36 036 10 70 070 08
3 003 08 37 037 09 71 071 07
И 004 гу7 38 038 08 72 072 06
5 005 06 39 039 07 73 073 05
6 006 05 40 040 03
7 007 04 41 041 02
8 008 03 42 042 01
9 009 02 43 043 00 77 077 01

10

11

010

011

09

08

44
А с*

044 10
л л

78

79

078

079

00

10и у

12 012 07 46 046 08 60 080 06
13 013 06 47 047 07 81 081 05

48 048 06 82 082 04
49 049 05 83 083 03

05
50 050 01 84 084 02

шо
X СО00 17

18

017

018

02

01

51

52

051

052

0 0  

1 П

85

86

085

086

01

00X и
шп К) 19 019 00 87 087 10

ж Ж
* 20 020 07 88 088 09

21 021 06 89 089 08
22 022 05 56 056 06

05

90

91

090

091

04

0323 023 04 57 057
24 024 03 58 058 04 92 092 02
25 025 02 59 059 03 93 093 01

со
8 26 026 01 60 060 10 94 094 00

27 027 00 61 061 09 95 095 10
28 028 10 62 062 08 96 096 09
29 029 09 63 063 07

06

97

98

097

098

08

0730 030 05 64 064
31 031 04 65 065 05 99 099 06

се 66 066 04
т ж
«0ж ж 67 067 03ж
>% щ. 68 068 02
■* ж

* ! $
ж

ас * (2 ) Нов. Изв.№ 8619
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ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ

№
ИЯМ.

Номера странна

Ияме-

2,4,5,
6

1,2 ,6

и  с

Заме»
Новых

7,8

Анну­
лиро­
ванных

Номер
'Иэв.

об
■эм.'

7680

8619
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изменения
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